
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE BACK-OFFICE
FP - ENTRATE TRIBUTARIE

DETERMINAZIONE

N.   706 del 02/10/2019

Oggetto:  Affidamento in concessione del servizio di riscossione coattiva IMU 2012 ai sensi 
art. 36 comma 2  lettera a) del D.lgs. 50/2016 s.m.i. CIG:ZEB29EBC1F.-

 
 IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione n. 691 del 26/9/2019 è stato autorizzato l'affidamento diretto 
in concessione del servizio di riscossione coattiva delle posizioni IMU 2012 ex art. 36, c. 2 lett. a)  
del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.  attraverso  ricorso  a  trattativa  MEPA  con  la  Società   I.C.A.  Società 
Unipersonale  Srl  CF: 02478610583, PI: 01062951007 approvando la proposta per l'affidamento 
del servizio e quantificando l'importo massimo per lo stesso in Euro 38.000,00;

DATO ATTO che:
- in data 30/9/2019 è stata avviata  su MEPA trattativa diretta  con la la Società  I.C.A. Società  
Unipersonale  Srl trattativa numero 1048349 allegando la proposta di offerta nei termini di cui alla 
determina n. 691/2019 con scadenza 1/10/2019;
- in data  2/10/2019 è stato preso atto della presentazione tramite piattaforma MEPA da parte della 
Società di offerta nei termini individuati dall'Ente per un importo complessivo di Euro 37.950,00;

RITENUTO pertanto  procedere  all'affidamento  tramite  MEPA nei  termini  di  cui  all'offerta  allo 
scopo di consentire l'attivazione immediata delle procedure per la riscossione coattiva dei ruoli IMU 
2012 senza incorrere nei termini prescrizionali;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;
- il comma 130 dell’articolo 1 della l. 145/2018;
- l'art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 s.m.i.;

VISTI:
- il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” s.m.i.;
- il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” s.m.i.;



- il D.P.R. 28/12/2000 n. 445, Testo Unico sulla Documentazione Amministrativa, s.m.i.;
- il D.lgs 82/2005 (Codice dell'amministrazione digitale) così come modificato dal D.lgs 179/2016;
-  l'art.  32  della  Legge  69/2009  in  materia  di  pubblicazione  sui  siti  informatici  da  parte  delle 
Amministrazioni avente effetto di pubblicità legale s.m.i. ;
- il D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” s.m.i.;
- lo Statuto Comunale nel testo vigente;
-  il  Regolamento  di  Organizzazione  sulle  funzioni,  i  compiti  e  le  responsabilità  dei  dirigenti, 
approvato con deliberazione  consiliare  n.  85 del  30/7/1996,  esecutiva  e successive modifiche e 
integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità, approvato, nel testo vigente, con deliberazione consiliare n. 38 del 
28/9/2017;
-  il  Disciplinare  per  l'adozione  delle  determinazioni  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con 
deliberazione n. 106 del 2/7/2003;

VISTE altresì:
- la  Deliberazione  C.C.  n.  13  del  26/3/2019  "Approvazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione-D.U.P.- 2019/2020/2021-Aggiornamento";
-   la  Deliberazione  C.C.  n.  14 del  26/3/2019  "Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  per  il 
Triennio 2019/2020/2021”;
-   la  Deliberazione  G.C. n.  44 del  27/3/2019 "Approvazione P.E.G. triennio 2019/2020/2021 - 
Attribuzione risorse finanziarie" s.m.i.;

VISTO il il Decreto  sindacale n. 25 del 10/7/2019 con il quale, nei termini di cui alla Delibera G.C. 
n.  82/2019  si  affida  allo  scrivente,  ex  art.110  c.1  del  D.Lgs.  267/2000  e  con  decorrenza 
dall’11/7/2019 l’incarico  di Dirigente del Settore Front Office fino al termine del corrente mandato 
Amministrativo  e la Reggenza del Settore Back Office U.O.C. Bilancio e Risorse Umane fino ad 
eventuale diversa determinazione e comunque non oltre la scadenza del presente mandato;

DATO ATTO che l’istruttoria  preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, c. 1,  
del D.Lgs. n. 267/2000;

                                                             DETERMINA

1- DI AFFIDARE, per le ragioni di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, il servizio di riscossione coattiva delle posizioni IMU 2012 alla Società 
I.C.A.  Società  Unipersonale   Srl  CF  02478610583,  PI  01062951007  tramite  stipula  attraverso 
piattaforma MEPA (riferimenti CIG n. ZEB29EBC1F, trattativa n. 1043349, offerta n. 602427); 

2- DI CONFERMARE che gli impegni di spesa da assumere a bilancio a favore del concessionario 
saranno assunti contestualmente alla consegna della lista di ruolo alla Mis. 01, Programma 04, Tit. 
1, Macro. 3, Cap. 0700 “Spese riscossione tributi da ruoli”  del Bilancio di previsione 2019/2021, 
esecutivo; 

3- DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis, co. 1, del D.lgs. n. 267/2000;

4- DI DARE ATTO che:



-  relativamente  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/1990,  dell'art.  6 
D.P.R.  62/2013  e  del  Codice  di  comportamento  aziendale,  non  sussistono  nei  confronti  del 
Responsabile  del  procedimento  e  dell'istruttoria,  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  neanche 
potenziale;
-  avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  il  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
amministrativo Regionale della Toscana nei termini previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. Contro 
il  presente  provvedimento  è  altresì  ammessa  la  richiesta  di  riesame da  presentare  al  Dirigente 
responsabile  entro  il  termine  di  30  giorni  dalla  conoscenza  dell’atto.  Fermi  restando  i  termini 
perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al Difensore civico Territoriale 
della Provincia di Pistoia senza termini di scadenza;
- la presente determinazione a cura dell'U.O.C. Affari Generali, ai sensi del D.lgs n. 33/2013, sarà 
pubblicata nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune;
-  la  presente  determinazione,  ai  soli  fini  conoscitivi,  sarà  pubblicata,  a  cura  dell'U.O.C.  Affari 
Generali,  all'Albo  Pretorio  Informatico  del  Comune  per  15  giorni  interi  e  consecutivi,  nonché 
inserita sul sito internet del Comune stesso. 
 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è La Resp. Dott.ssa Michela Torre

Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto.

Monsummano Terme, lì 02/10/2019 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	

